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Protokół nr 28/23 

z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 
 i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 28 czerwca  2023 roku  
 

 
1. Otwarcie obrad Komisji.   

  
W dniu 28 czerwca 2023 roku o godzinie 10:00 Przewodniczący Komisji Administracji, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  - Pan Mariusz 
Bladoszewski  dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków komisji oraz 
zaproszonych gości w osobie, Sekretarza Powiatu - Pana Piotra Krygiera, Naczelnika Wydziału 
Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa - Pana Adama Rejmaka, oraz Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku – Panią  Annę Jackowską.  
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum.  
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 
5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum,  
a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji - poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku, 
członkowie komisji otrzymali porządek obrad z którym można było się zapoznać.  
Przewodniczący Komisji  zadał pytanie  członkom  komisji, czy  mają jakieś uwagi do porządku 
obrad?  Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag  Przewodniczący Komisji  zapytał, kto jest 
za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad  i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła zaproponowany porządek obrad składający się z 7  punktów w brzmieniu: 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad Komisji.  
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad.  
4. Przyjęcie protokołu nr 27/23 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego z dnia  9  maja 2023 roku. 
5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału 

środków Funduszu Pracy na rok 2023. 



6. Sprawy różne 
7. Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   

 
4.  Przyjęcie protokołu  nr 27/23 z posiedzenia Komisji Administracji , Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  z dnia 9 maja 2023 roku. 
 

Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu 
nr 27/23 z dnia  9 maja 2023 roku? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto 
jest za przyjęciem protokołu nr 27/23 z dnia 9 maja 2023 roku i przeprowadził procedurę 
głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 27/23 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia  9 maja 2023 roku. 
 

5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie 
rozdziału środków Funduszu Pracy na rok 2023. 
 

Przewodniczący Komisji – poprosił Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we 
Włocławku o przedstawienie informacji. 
 
Dyrektor  Powiatowego  Urzędu Pracy we Włocławku  - powiedziała, że jeżeli chodzi 
o środki z Funduszu Pracy, otrzymaliśmy razem 33 397 159,80 zł. I to są środki obejmujące 
zarówno programy aktywizacyjne. Jak i tak zwane zadania fakultatywne, które możemy dzięki 
nim realizować. W ramach programów fakultatywnych to jest ponad 30 w ramach programów 
aktywnych, czyli tych różnych form wsparcia, pracodawcy i osób bezrobotnych. Mamy do 
dyspozycji 31 500 000 zł i tutaj Państwo macie wyszczególnione tej informacji poszczególne, 
jak by te woreczki. To znaczy czysty Fundusz Pracy bez współfinansowania ze środków FSU 
Plus. Ale też program z FSU Plus na ponad 8 000 000 zł. Do tego w tym roku jeszcze udało 
nam się uzyskać dodatkowo 805 000 zł z rezerwy ministra pracy. Natomiast chce zaznaczyć, 
że widzimy deficyt środków, jeżeli chodzi o Fundusz Pracy w ramach rezerwy. Z reguły o tej 
porze roku już kolejną rezerwę ministerstwo uruchamiało i mogliśmy się o nią ubiegać. To jest 
ważne z punktu widzenia też chociażby robót publicznych, które organizowane są przez 
jednostki samorządu terytorialnego, na które zawsze jest duże zapotrzebowanie i dzięki 
rezerwie mogliśmy zaspakajać  potrzeby poszczególnych gmin czy jednostek organizacyjnych. 
Natomiast w tym roku mamy do czynienia z taką sytuacją, że nabór, który był ogłoszony 
dotyczył tylko i wyłącznie powiatów, gdzie stopa bezrobocia na koniec marca przekraczała 
15%. I my trochę mieliśmy pecha, bo u nas w powiecie włocławskim, na koniec marca było 
14,8. Dzisiaj to jest 14,1  ale niestety już zostaliśmy wykluczeni z tego naboru, dlatego tylko 
chce, żebyście Państwo mieli świadomość, że jeszcze nigdy nie było takiej sytuacji, żebyśmy 
nie uzyskali środków w ramach kolejnych rezerw,  bo zawsze te rejony wysokiego bezrobocia 
były definiowane jako rejony, gdzie bezrobocie przekracza średnią dla kraju. My zawsze 
i Włocławek i Powiat Wrocławski, no to mieliśmy wyższy wskaźnik bezrobocia niż średnia dla 



kraju. W tym roku po raz pierwszy jest taka sytuacja, że w zasadzie większość urzędów, tylko 
kilka urzędów w Polsce się na to kwalifikowało i mogło ubiegać się o te środki.  Z wcześniejszej 
rezerwy otrzymaliśmy to 805 000 zł, które tutaj Państwo zapisaliśmy, to były środki, które 
dedykowaliśmy już wcześniej, zgłaszanemu  zapotrzebowaniu ze spółek wodnych, które w tym 
roku od początku roku takiej puli nie miały. Oprócz tego prawie 3 000 000 zł  na Krajowy 
Fundusz  Szkoleniowy, czyli to jest jedyne środki, które możemy przeznaczać na szkolenie już 
zatrudnionych pracowników. I tutaj w tym aspekcie to tutaj pozytywne, bo udało nam się 
pozyskać rekordową ilość pieniędzy z rezerwy. W pierwszym rozdaniu otrzymaliśmy troszkę 
ponad 1 000 000 zł, w drugim prawie 2 000 000 zł, czyli razem daje nam to prawie 3 000 000 
zł. Wynika to z tego, że aplikowaliśmy bardzo duże pieniądze, bo z reguły wnioski, jakie 
otrzymujemy, są 5 krotnie wyższej wartości niż środki, jakimi dysponujemy, bo te potrzeby 
pracodawców są bardzo duże. Zatem tak wygląda kwestia, jeżeli chodzi o Fundusz Pracy w tym 
roku, jakim dysponuje urząd pracy.  
Przewodniczący Komisji –  zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania?  
Radny Marek Jaskulski – zapytał jak wygląda nasz tutaj teren, może i województwo, bo Pani 
Dyrektor wspomniała, że jesteśmy dosyć daleko, jeśli chodzi o to bezrobocie. Ono jest 
relatywnie duże. Czy na przestrzeni ostatnich lat z tego tam powiedzmy samego dołu trochę się 
odbiliśmy? 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku  - powiedziała, że jeżeli chodzi 
o wskaźniki bezrobocia, to w skali województwa nasz powiat jest na trzecim  miejscu od końca, 
ale bywały okresy, kiedy byliśmy gdzieś jeszcze niżej. Czyli pod tym względem się troszkę 
można powiedzieć odbiliśmy, za nami jest jeszcze Lipno i Radziejów. Natomiast trzeba 
pamiętać, że to nie jest tak, że nie ma ofert pracy, chociaż obserwujemy spowolnienie 
gospodarcze. Porównywałam sobie dane za 5 miesięcy tego roku, z danymi za tamten  rok, to 
mniej więcej o 12% mamy mniej ofert pracy niż w ubiegłym roku. Jestem teraz po posiedzeniu 
w ubiegłym tygodniu.  dzień temu spotkałam się z powiatową radą rynku pracy i tam mamy 
przedstawicieli związkowców z dużych firm włocławskich  z Drumetu i z Geberit. Firmy 
w ogóle wstrzymali zatrudnienie jako duże przedsiębiorstwa, bo mają problemy ze zbyciem 
towarów. Widzimy objawy spowolnienia, z drugiej strony są cały czas, chociażby w strefie, 
w strefach gospodarczych na naszym terenie. Firmy, które są w stanie przyjąć od zaraz po 10 
czy po 15 osób. Z  czego wynika ten wysoki wskaźnik bezrobocia? Bo jeżeli chodzi o powiat 
włocławski, to jest ponad 3 700 osób z powiatu włocławskiego zarejestrowanych jako osoby 
bezrobotne. My pracując z naszymi klientami, określamy ich motywacje do podjęcia pracy 
i kwalifikacje.  Okazuje się, że 40% osób zarejestrowanych u nas ma problem z podstawową 
rzeczą jaką jest motywacja do pracy. Czyli to są właściwie osoby, które nie są zainteresowane 
żadną ofertą pracy. Z drugiej strony te 6 na 10 osób zarejestrowanych tak to szacujemy, 
przeprowadzając rozmowy i mamy takie stworzone przez nas narzędzie do badania oczekiwań, 
jakie klienci mają od nas. Te 6 na 10 osób jest zainteresowanych pracą, ale jest duży problem 
w dwóch obszarach, jeżeli chodzi o powiat włocławski. Po pierwsze, nie dopasowanie 
kwalifikacji do tych ofert, które mamy, czyli to, gdzie jest ta rozbieżność struktury tego, czym 
dysponuje osoba, która szuka pracy, a co oferuje pracodawca. Trzeba zaznaczyć, że nasi 
pracodawcy płacą średnio o 15% mniej w ogóle w skali jeżeli chodzi o województwo. Jak 
patrzę na średnie wynagrodzenie w województwie, to ono jest na poziomie 85% średniej dla 
całej Polski. Czyli widać, że już jakby poziom wynagrodzeń u nas jest niższy i często osoby po 
prostu nie podejmują pracy, bo z reguły to są zarobki na poziomie najniższej krajowej albo 
niewiele wyższej. I to często dla osób jest niezadawalające a z drugiej strony 7% bezrobotnych 
ma wyższe wykształcenie i wyższe aspiracje. Tutaj jest ogromny dysonans, jeżeli chodzi o  to 
niedopasowanie tej struktury podaży i popytu, jeżeli chodzi o zatrudnienie pracowników, no bo 
niestety te osoby często mają duże oczekiwania. Takie, żeby chciały jednak pracować zgodnie 
z kwalifikacjami,  a rynek nie ma takich ofert dla tych osób. Każdego tygodnia przychodzi do 



mnie jakiś klient i myśli, że ja mam w szufladzie jakieś, że tak powiem, lepsze oferty pracy. Ja 
nie mam żadnych innych oferty prac, oprócz tego, co mamy w systemie, co upubliczniamy. 
Z reguły to są osoby z wyższym  wykształceniem, które szukają jakieś pracy biurowej, nie na 
zmiany, bo czasami to jest też problem, praca zmianowa, której jest bardzo dużo, ale nie każdy 
może sobie  na nią  pozwolić z uwagi na różne sytuacje i osobiste i zdrowotne. Trzecia jeszcze 
ważna rzecz w kontekście powiatu włocławskiego, to jest to wykluczenie komunikacyjne, 
z którym też wy, jako radni próbujecie walczyć, ale jednak mamy i to jest problem 
ogólnopolski, taki, że tak powiem obszary, gdzie rzeczywiście jest problem z dojazdem. Osoby 
często nam mówią, żeby podjęły by pracę, ale nie mają jak dojechać. Cały czas gdzieś te bariery 
próbujemy niwelować, chociażby tak jak teraz na terenie powiatu włocławskiego, realizujemy 
ciekawy bardzo projekt. Napisaliśmy go samodzielnie  projekt specjalny „Pomoc na dłoni”. 
Skupiliśmy się na obszarach gminy Lubraniec,  Izbica i Boniewo, bo zauważyliśmy, że tam po 
pierwsze jest sporo kobiet zarejestrowanych jako bezrobotne. Po drugie mamy prywatne 
placówki opiekuńcze. Nie tylko DPS-y, z którymi współpracujemy, ale chociażby ten Dom 
Pomocy dla mężczyzn w Izbicy kujawskiej prywatny  Dom „Bronek” w Lubrańcu, który 
świadczy całą dobową opiekę nad osobami starszymi. Stworzyliśmy projekt, zrekrutowaliśmy 
14 osób, gdzie daliśmy im kompetencje taki 270 godzinny kurs, gdzie kobiety nabyły 
kwalifikacje, jeżeli chodzi o piekę na osobami starszymi, a teraz są w trakcie odbywania stażu 
, gdzie w ramach tego projektu specjalnego mogliśmy dać im coś więcej, niż na tradycyjnym 
stażu. Oprócz stypendium, stażowego dostają 500 zł. Przez to, że razem z pracownikami 
stworzyliśmy taki specjalny program dla nich, mogliśmy dodać taki dodatkowy element. I to 
są takie działania, którymi próbujemy wyjść, chociażby tak jak program specjalny do 
konkretnych  gmin, gdzie tam okazało się, widzę, to też takie fajne rzeczy w tym projekcie, bo 
14 kobiet, które były, bo my chcieliśmy tylko chętne osoby. One często mówiły, że się bardzo 
cieszą, że coś wreszcie jest na miejscu, że nie Włocławek, bo do Włocławka  jednak jest daleko. 
Podczas szkoleń, firma szkoleniowa je dowoziła do Włocławka, przywoziła z powrotem, więc 
jakby nie było problemu, a część praktyczna odbywała się już w tych miejscach, w Lubrańcu, 
czy w Izbicy, gdzie właśnie odbywają staże, czyli  na miejscu.  
Przewodniczący Komisji – zadał pytanie odnośnie dofinansowania. Zapytał, które to kwoty 
i czy zostały one w 100% wykorzystane na te projekty? Czy są sytuacje, że te pieniądze gdzieś 
zostają i są niewykorzystane?  
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku - powiedziała, że w tym roku 
obserwujemy niezwykłe zainteresowanie wszystkimi programami, jeżeli chodzi o aktywizację 
bezrobotnych ze strony pracodawców. Po raz pierwszy chyba grozi nam, że tak powiem, 
sytuacja, w której w ostatnim kwartale możemy już nie mieć środków, chociażby na staże, na 
dotacje na działalność gospodarczą. Dlatego tak bardzo zleżało nam na pozyskaniu kolejnych 
środków, ale już państwu mówiłam, że to na dzisiaj wydaje się niemożliwe. Jest ogromne 
zainteresowanie i absolutnie nie widzę żadnego zagrożenia, żebyśmy tych środków nie 
wykorzystali. Na dzisiaj, z tych programów aktywizacyjnych, na które mamy 31 500 000 zł 
miliona, mamy już zaangażowane ponad 20 000 000 zł, 20 500 000 zł około. Połowa  roku, 
a my już mamy 2/3 środków zaangażowanych w projekty. Jest ogromne zainteresowanie, 
dotacjami, tworzeniem miejsc pracy. Przez to na przykład skróciliśmy okres odbywania stażu, 
żeby mogła większa ilość podmiotów skorzystać ze stażu. Nie przyznajemy stażystów 
podmiotom, gdzie obserwujemy spadek zatrudnienia. Do tej pory, bo to nie jest wymóg 
ustawowy, to nie jest przeszkoda ustawowa, ale jak widzimy, że pracodawca w ostatnim czasie 
miał zwolnienia, to już nie kierujemy tych osób na staże. Przyjęliśmy kryteria obostrzające, 
żeby też mogli  skorzystać ci, którzy faktycznie albo nie korzystali jeszcze, albo rzeczywiście 
sytuacja w firmie jest w miarę stabilna, bo niestety, też widzimy takie zjawisko, kiedy mamy 
dużo umów,  które się teraz kończą w tych ostatnich miesiącach i pracodawcy nie wywiązują 
się ze zobowiązań do zatrudnienia, mimo że podpisali takie umowy. Wiemy, że sytuacja jest 



trudna, borykają się z różnymi problemami ekonomicznymi, ale mimo wszystko, jakby my 
w naszych projektach też potrzebujemy tej efektywności zatrudnieniowej po odbytych stażach, 
więc jakby musimy być konsekwentni i wówczas do takiego pracodawcy już kolejnych 
stażystów po prostu nie kierujemy. Zatem zainteresowanie jest bardzo duże i gdybyśmy jeszcze 
mieli 5 albo nawet 8 milionów to spokojnie bylibyśmy w stanie je wydatkować. Także nie 
widać żadnego zagrożenia, jeżeli chodzi o wydatkowanie tych pieniędzy z Funduszu Pracy. 
Przewodniczący Komisji – podziękował Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we 
Włocławku i zapytał członków komisji, czy mają jeszcze jakieś pytania? Nie było żadnych 
pytań. Wobec braku pytań,  Przewodniczący Komisji zapytał, członków komisji  kto jest za 
przyjęciem Informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie 
rozdziału środków Funduszu Pracy na rok 2023 i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła  Informację  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie 
rozdziału środków Funduszu Pracy na rok 2023. 
Informacja  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału 
środków Funduszu Pracy na rok 2023 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

6. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos 
w tym punkcie? Nie było żadnych głosów. 

7. Zamknięcie obrad Komisji. 
 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego w dniu 28 czerwca  2023 roku o godzinie 10:25  dokonał zamknięcia 
obrad Komisji.  
 
 

Przewodniczący Komisji Administracji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
 
              Mariusz Bladoszewski 
 
 
 
 
 
 

 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała 

Anita Sudomir – Ozdoba ……………………… 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
  
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 


